

CONTROL INVENTARIO SUMINISTRO

DESDE ABRIL HASTA JUNIO 2026

FECHA ADQUISICION/R EGISTRO	CODIGO INSTITUC./OBJ ETAL	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	EXISTEN CIA	TOTAL RD\$
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	ARCHIVO ACORDEON 8 ½X11	UN	\$ 527.49	5	2,637.45
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	BANDITAS DE GOMA	PA	\$ 22.42	49	1,098.58
11/03/2023	2.3.5.5.0.1	BOLIGRAFOS AZULES 12/1	UN	\$ 9.17	2122	19,458.74
24/07/2025	2.3.5.5.0.1	BORRADORES P/PIZARRA	UN	\$ 34.22	19	650.18
13/05/2024	2.3.5.5.0.1	CARPETA DE 1 1/2 COLOR AZUL	UN	\$ 193.68	52	10,071.36
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	CARPETA AZUL 2"	UN	\$ 213.98	1	213.98
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CARPETA 3 COLOR AZUL	UN	\$ 302.26	54	16,322.04
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CARPETA DE 4"	UN	\$ 389.41	106	41,277.46
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	CARPETAS DE 5"	UN	\$ 383.75	34	13,047.50
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CERA PARA CONTAR	UN	\$ 27.56	537	14,799.72
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR 12/1	RO	\$ 54.52	231	12,594.12
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	CINTA ANCHA TRANSPARENTE 12/1	RO	\$ 34.90	191	6,665.90
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CINTA P/SUMADORA RIBBONS TIO	UN	\$ 67.37	51	3,435.87
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CINTA DATACARD SD 160 SERIES CARD P	RO	\$ 3,917.60	6	23,505.60
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	CLIPS BILLETEROS 15MM	CS	\$ 16.68	59	984.12
30/07/2025	2.3.9.2.0.1	CLIPS BILLETEROS 19MM 12/1	CS	\$ 37.32	159	5,933.88
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	CLIPS BILLETEROS 25MM	CS	\$ 53.63	44	2,359.72
30/07/2025	2.3.9.2.0.1	CLIPS BILLETERIS 51MM	CS	\$ 158.54	60	9,512.40
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CLIPS DE PAPEL PEQUEÑOS 33MM	CS	\$ 5.52	185	1,021.20
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CLIPS DE PAPEL GRANDE 50MM	CS	\$ 10.71	340	3,641.40
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CHINCHETAS	PA	\$ 50.97	44	2,242.68

15/01/2025	2.3.9.2.0.1	CORTADOR DE CARTONES	UN	\$ 103.32	7	723.24
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 12/1	UN	\$ 25.14	116	2,916.24
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CORRECTOR LIQUIDO ESCOBILLA 12/1	UN	\$ 33.99	194	6,594.06
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	CONTENEDORES O DISPENSADORES DE CLIPS REDONDO	UN	\$ 72.67	123	8,938.41
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTE DEFINITIVOS DE CAJA CHICA DESPACHO	TAL	\$ 814.20	60	48,852.00
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTES DEFINITIVOS DE CAJA CHICA SANTIAGO	TAL	\$ 814.20	10	8,142.00
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTE DEEFINITIVOS CAJA CHICA VMT	TAL	\$ 814.20	43	35,010.60
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTES DEFINITIVOS DE CAJA CHICA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	TAL	\$ 814.20	50	40,710.00
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTES PROVISIONAL DE CAJA CHICA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	TAL	\$ 814.20	50	40,710.00
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTE DEFINITIVOS DE CAJA CHICA REGION ESTE	TAL	\$ 814.20	10	8,142.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTE DE CAJA CHICA VIATICOS DIRECCION ADM	TAL	\$ 248.32	75	18,624.00
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	CONTROL DE PERMISOS Y TARDANZAS	TAL	\$ 310.34	14	4,344.76
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	DESEMBOLSO RECIBO PROVICIONAL CAJA CHICA	TAL	\$ 814.20	2	1,628.40
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 3X4	UN	\$ 54.52	41	2,235.32
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	ETIQUETA LASER 8½X11	CS	\$ 5,628.00	2	11,256.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	ETIQUETAS PARA VISITANTES	RO	\$ 5,600.28	8	44,802.24

24/07/2025	2.3.9.2.0.1	ETIQUETA LASER 600 / 1 3½ C4 150 / 1	PA	\$ 5,600.28	37	207,210.36
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FELPA AZUL 12/1	UN	\$ 39.89	18	718.02
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	FELPA NEGRA 12/1	UN	\$ 14.50	5	72.50
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA ALMACEN QUISQUEYA, 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), 50/1	TAL	\$ 535.24	85	45,495.40
20/04/2022	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA ALMACEN SAN JUAN, 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), 50/1	TAL	\$ 535.24	87	46,565.88
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA ALMACEN SANTIAGO, 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), 50/1	TAL	\$ 535.24	70	37,466.80
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO RECETARIO MEDICO (LOGO DEL MINISTERIO) (TELEFONO), 50/1	TAL	\$ 64.90	185	12,006.50
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE DESPACHO DE MATERIALES MIVED	TAL	\$ 412.52	166	68,478.32
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE ENTRADA ALMACEN QUISQUEYA	TAL	\$ 535.24	50	26,762.00
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE ENTRADA ALMACEN SANTIAGO	TAL	\$ 535.24	50	26,762.00
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE PERMISO MIVED	TAL	\$ 310.34	156	48,413.04

24/07/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE VACACIONES MIVED	TAL	\$ 212.52	200	42,504.00
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO ENTRADA DE ALMACEN SAN JUAN	TAL	\$ 535.24	40	21,409.60
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO SALIDA HATO NUEVO	TAL	\$ 475.00	100	47,500.00
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE CONTROL DE VIATICOS	TAL	\$ 248.32	25	6,208.00
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	FOLDERS INSTITUCIONALES	CS	\$ 64.90	1436	93,196.40
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	FOLDERS PARTITIONS 8 ½ X 11	CS	\$ 349.72	53	18,535.16
30/03/2021	2.3.3.3.0.1	Folders manila 8 ½ X 11	CS	\$ 351.86	50	17,593.00
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FOLDERS MANILA 8 ½ X 14	CS	\$ 527.42	49	25,843.58
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FOLDERS FINANCIEROS 8 ½ X 11 COLOR AZUL	CS	\$ 1,174.10	44	51,660.40
30/04/2021	2.3.9.2.0.4	FOLDERS PENDAFLEX 8 ½ X 11	CS	\$ 1,118.00	42	46,956.00
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	Folders pendaflex 8½X14	CS	\$ 435.60	4	1,742.40
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	GANCHOS PARA FOLDERS	CS	\$ 50.35	93	4,682.55
30/04/2021	2.3.9.2.0.1	GOMA DE BORRAR MOLDEABLE	UN	\$ 20.68	167	3,453.56
24/07/2025		GRAPA ESTANDAR - GRAPA 26-6	CS	\$ 174.20	625	108,875.00
15/01/2025		GRAPAS 2313	CS	\$ 29.93	67	2,005.31
25/04/2024		GRAPADORA METALICA	UN	\$ 253.42	66	16,725.72

24/07/2025	2.3.9.2.0.1	GRAPADORA GRANDE	UN	\$ 1,092.50	1	1,092.50
12/10/2020	2.3.9.2.0.1	HOJAS TIMBRADAS CON LOGO INSTITUCIONAL, MEDIDAS: 8 ½" X 11"	RES	\$ 751.80	402	302,223.60
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	HOJAS TIMBRADAS DE HILO CON LOGO INSTITUCIONAL, MEDIDAS: 8 ½"X11"	RES	\$ 1,767.81	176	311,134.56
13/05/2024	2.3.3.2.0.1	LAPIZ DE MADERA 12/1	UN	\$ 8.07	803	6,480.21
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	LAPICEROS NEGRO	UN	\$ 3.91	120	469.20
23/07/2025	2.3.9.2.0.1	LAPICEROS ROJO	UN	\$ 8.25	120	990.00
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	LABELS PARA FOLDERS	PA	\$ 39.99	34	1,359.66
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	LAMINAS PARA PLASTIFICAR LICENCIAS	CS	\$ 578.99	89	51,530.11
03/12/2019	2.3.9.2.0.1	LIBRO RECORD 300 PAG	UN	\$ 207.68	102	21,183.36
12/10/2020	2.3.9.2.0.1	Libro record 500 PAG	UN	\$ 250.16	79	19,762.64
24/04/2024	2.3.9.2.0.1	LIBRETA RAYADA PEQUEÑA	UN	\$ 30.17	203	6,124.51
05/09/2024	2.3.9.2.0.1	LIBRETA RAYADA MEDIANA 8.5X11	UN	\$ 58.42	414	24,185.88
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	MARCADOR PERMANENTE AZUL 12/1	UN	\$ 20.30	1008	20,462.40
22/09/2023	2.3.9.2.0.1	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	UN	\$ 13.62	17	231.54
30/03/2023	2.3.3.2.0.1	MARCADORES SECOS PARA PIZARRA COLOR VERDE, NO PERMANENTE	UN	\$ 74.77	127	9,495.79
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	MARCADORES SECOS PARA PIZARRA COLOR AZUL, NO PERMANENTE	UN	\$ 82.45	109	8,987.05

24/07/2025	2.3.3.2.0.1	MARCADORES SECOS PARA PIZARRA COLOR NEGRO, NO PERMANENTE	UN	\$ 74.77	126	9,421.02
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	MARCADORES SECOS PARA PIZARRA COLOR ROJO, NO PERMANENTE	UN	\$ 74.77	138	10,318.26
25/04/2024	2.3.3.2.0.1	ORGANIZADORES O BANDEJA PARA ESCRITORIO	UN	\$ 348.63	62	21,615.06
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND NO. 20 8 ½ X 11	RES	\$ 185.00	1062	196,470.00
25/04/2024	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND NO. 20 8 ½ X 14	RES	\$ 247.80	56	13,876.80
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 17 X 22	RES	\$ 236.89	12	2,842.68
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 11 X 17	RES	\$ 407.10	12	4,885.20
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	PAPEL CARBON	RES	\$ 141.01	25	3,525.25
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	PAPEL CONTINUO	CS	\$ 820.10	5	4,100.50
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	PAPEL OPALINA EN HILO	RES	\$ 690.00	14	9,660.00
20/06/2022	2.3.3.2.0.1	PAPEL DOBLE HOJA	RO	\$ 53.10	26	1,380.60
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PAPEL PARA SUMADORA O MAQUINA REGISTRADORA	RO	\$ 19.50	144	2,808.00
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PAPEL PARA SUMADORA O MAQUINA REGISTRADORA 2 1/4	RO	\$ 19.50	50	975.00
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PEGAMENTO UHU EN PASTA	UN	\$ 158.00	50	7,900.00
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PEGAMENTO UHU LIQUIDO	UN	\$ 181.20	15	2,718.00

20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PERFORADORA 2 HOYOS	UN	\$ 306.80	50	15,340.00
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PERFORADORA 3 HOYOS	UN	\$ 952.64	6	5,715.84
24/07/2025	2.3.6.3.6.1	PIZARRA BLANCA 48 X 36	UN	\$ 3,135.44	21	65,844.24
15/01/2025	2.3.6.3.6.1	PIZARRA CORCHO	UN	\$ 910.79	11	10,018.69
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	PORTA LAPIZ ACRILICO	UN	\$ 111.82	25	2,795.50
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	POST-IT BANDERITAS 12/1	UN	\$ 25.42	27	686.34
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	POST-IT PEQUEÑOS 3X3	UN	\$ 14.99	91	1,364.09
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	POST-IT GRANDE 3X5	UN	\$ 31.15	104	3,239.60
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	REGLAS PLASTICAS 12"	UN	\$ 17.87	452	8,077.24
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	RESALTADOR AMARILLO	UN	\$ 11.89	84	998.76
12/10/2020	2.3.9.2.0.1	RESALTADOR NARANJA	UN	\$ 27.30	121	3,303.30
24/07/2025	2.3.5.5.0.1	RESALTADOR VERDE	UN	\$ 27.30	80	2,184.00
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	RESALTADOR ROSADO	UN	\$ 27.30	75	2,047.50
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	ROLLOS DE PAPEL TERMICO 3 *8	RO	\$ 37.76	285	10,761.60
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	ROLLOS DE PAPEL P/PLOTTERS 24 *150	RO	\$ 425.00	14	5,950.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES AZUA	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES MONSEÑOR NOUEL	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES MONTE PLATA	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
23/07/2025	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES MONTE CRISTI	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
24/04/2024	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS- BIENES NACIONALES BANI	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40

15/01/2025	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES PUERTO PLATA	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
24/07/2025	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES SAMANÁ	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES SAN JUAN DE LA MAGUANA	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
24/07/2025	2.3.3.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES SAN PEDRO DE MACORIS	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
15/01/2025	2.3.3.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES HERMANAS MIRABAL	TAL	\$ 290.28	5	1,451.40
24/07/2025	2.3.3.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES ROMANA	TAL	\$ 240.00	5	1,200.00
24/07/2025	2.3.3.2.0.1	RECIBO DE COBROS MIVED-BIENES NACIONALES NAGUA	TAL	\$ 767.00	5	3,835.00
24/07/2025	2.3.3.2.0.1	SACAGRAPAS	UN	\$ 45.64	117	5,339.88
18/12/2025	2.3.9.2.0.1	SACAPUNTAS ELECTRICO	UN	\$ 1,167.02	1	1,167.02
24/04/2025	2.3.9.2.0.1	SACAPUNTAS	UN	\$ 33.66	176	5,924.16
18/12/2025	2.3.9.2.0.1	SEPARADORES DE ARCHIVO PARA CARPETA	PA	\$ 35.79	133	4,760.07
24/04/2025	2.3.9.2.0.1	SOBRES BLANCO TIPO CARTA	UN	\$ 1.29	139	179.31
11/08/2022	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 7 ½ X 10 ½	UN	\$ 3.79	55	208.45
25/10/2022	2.3.3.1.0.1	SOBRES MANILA 10 X 13	UN	\$ 7.27	117	850.59
27/12/2021	2.3.3.1.0.1	SOBRES MANILA 10 X 15	UN	\$ 3.39	255	864.45

05/09/2024	2.3.3.1.0.1	SOBRES MANILA 6 ½ X 3 ½ DE PAGO	UN	\$ 3.21	507	1,627.47
18/12/2025	2.3.3.1.0.1	SOBRE TIMBRADO TIPO CARTA	UN	\$ 7.67	14	107.38
23/04/2024	2.3.3.1.0.1	SOBRE MANILA COLOR BLANCO, CON LOGO INSTITUCIONAL, MEDIDAS 9 1/2" X 12 1/2	UN	\$ 7.78	2831	22,025.18
20/03/2018	2.3.3.1.0.1	SOBRE MANILA TIMBRADO 9*12	UN	\$ 7.78	341	2,652.98
18/12/2025	2.3.3.1.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS "CONVENIO MIVHED-BIENES NACIONALES, SEDE LA VEGA, SAN FRANCISCO DE MACORIS", 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, LA VEGA, SAN FRANCISCO DE MACORIS", 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), EN PAPEL NCR, MEDIDAS: 8 ½ X 5 ½"	TAL	\$ 820.10	10	8,201.00
25/06/2019	2.3.3.1.0.1	TALONARIO DE RECIBOS DE COBROS "CONVENIO MIVHED-BIENES NACIONALES, SEDE ESPALLIAT MOCA", 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), EN PAPEL NCR, MEDIDAS: 8 ½ X 5 ½"	TAL	\$ 820.10	10	8,201.00

23/04/2024	2.3.3.1.0.1	TALONARIO DE RECIBOS DE COBROS "CONVENIO MIVHED-BIENES NACIONALES, SEDE SANTIAGO", 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), EN PAPEL NCR, MEDIDAS: 8 ½ X 5 ½"	TAL	\$ 820.10	10	8,201.00
24/04/2025	2.3.3.1.0.1	TABLILLA DE APOYO CON SUJETADOR DE HOJAS 8.5 X 11	UN	\$ 317.22	57	18,081.54
18/12/2025	2.3.3.1.0.1	TIJERAS MEDIANAS	UN	\$ 61.66	192	11,838.72
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL	ROL	\$ 31.86	206	6,563.16
16/12/2024	2.3.3.1.0.1	TINTA PARA SELLOS COLOR ROJA	UN	\$ 29.20	38	1,109.60
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	TINTA PARA SELLOS COLOR VERDE	UN	\$ 287.92	17	4,894.64
25/02/2022	2.3.3.1.0.1	ZAFACONES PARA OFICINAS DE 12 LT	UN	\$ 426.52	22	9,383.44
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	MARCADOR PERMANENTE ROJO	UN	\$ 74.77	17	1,271.09
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS "CONVENIO MIVHED-BIENES NACIONALES, SEDE NAGUA", 1 ORIGINAL Y 4 COPIAS (AZUL, ROSADO, VERDE Y AMARILLO), EN PAPEL NCR, MEDIDAS: 8 1/2" X 5 1/2"	TAL	\$ 820.10	24	19,682.40
23/07/2025	2.3.9.2.0.1	FOLDER PENDAFLEX 8 1/2* 14	CS	\$ 1,118.00	53	59,254.00
15/01/2025	2.3.9.2.0.1	ETIQUETA PARA VISITANTES - ROLLO DE PAPEL DOBLE HOJA	RO	\$ 53.10	22	1,168.20

30/07/2025	2.3.9.2.0.1	TINTA GOTERO PARA SELLOS COLOR NEGRO	UN	\$ 31.86	4	127.44
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	ETIQUETA LABEL 8 1/2*11	UN	\$ 39.99	3	119.97
TOTAL RD\$						2,943,833.89

Lic. Yesenia Guerrero
Encargada Departamento Almacen y Suministro

